
RE/RB 22  Köln – Euskirchen – Gerolstein – Trier
RB 24  Köln – Euskirchen – Kall – Gerolstein – Trier

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Messe/Deutz/Hürth-Kalscheuren   Erftstadt 
sowie spätere Fahrzeit
in den Nächten Montag/Dienstag, 22./23. bis Mittwoch/Donnerstag, 24./25. April, jeweils 20.15 – 5.45 Uhr

Köln Messe/Deutz  Kall
Linie RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RB 24
Zugnummer 10449 10061 10451 10063 10453 10065 10455 10457
Verkehrstage Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo/Di-

Mi/Do
Di-Do

22.-24.4. 22.-24.4. 22.-24.4. 22.-24.4. 22.-24.4. 22.-24.4. 22./23.-
24./25.4.

23.-25.4.

Köln Messe/Deutz ab 20.40 21.15 21.40 22.13 22.40 23.16 23.38 0.40
Köln Hbf an 20.43 21.18 21.43 22.18 22.43 23.19 23.41 0.43
Köln Hbf ab 20.46 21.21 21.48 22.21 22.46 23.22 23.46 0.46
Köln West ab 20.51 21.26 21.54 22.26 22.51 23.27 23.51 0.51
Köln Süd ab 20.54 21.29 21.56 22.29 22.54 23.30 23.54 0.54
Hürth-Kalscheuren an 20.59 | 22.01 | 22.59 | 23.59 0.59
Hürth-Kalscheuren ab 21.00 | 22.02 | 23.00 | 0.00 1.00
Brühl-Kierberg ab 21.05 | 22.07 | 23.05 | 0.05 1.05
Erftstadt ab 21.10 21.43 22.12 22.43 23.10 23.43 0.10 1.10
Erftstadt an 21.10 21.43 22.12 22.43 23.10 23.43 0.10 1.10
Weilerswist ab 21.16 21.49 22.17 22.49 23.16 23.49 0.16 1.16
Weilerswist-Derkum ab 21.20 | 22.22 | 23.20 | 0.21 1.20
Euskirchen-Großbüllesheim ab 21.23 | 22.25 | 23.23 | 0.24 1.23
Euskirchen an 21.28 21.57 22.28 22.57 23.28 23.57 0.28 1.28
Euskirchen ab 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30
Satzvey ab 21.36 | 22.36 | 23.36
Mechernich an 21.41 22.08 22.41 23.08 23.41
Mechernich ab 21.42 22.09 22.42 23.09 23.42
Scheven X 21.46 | 22.46 | 23.46
Kall an 21.51 22.17 22.51 23.17 23.51
Köln Hbf  Hürth-Kalscheuren  
Linie RB 26 RB 48 RB 26 RB 48 RB 26 RB 48 RB 26 RB 26
Köln Hbf ab 19.56 20.36 20.56 21.36 21.56 22.36 22.56 23.56
Hürth-Kalscheuren an 20.08 20.49 21.08 21.49 22.08 22.49 23.08 0.08
Hürth-Kalscheuren  Erftstadt 
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

       
Hürth-Kalscheuren ab 20.22 21.02 21.22 22.02 22.22 23.02 23.22 0.22
Hürth-Fischenich ab 20.27 | 21.27 | 22.27 | 23.27 0.27
Brühl-Kierberg ab 20.40 | 21.40 | 22.40 | 23.40 0.40
Erftstadt an 21.02 21.35 22.02 22.35 23.02 23.35 0.02 1.02
Bus
Ausfall
X… Halt bei Bedarf

Seite 1 von 2



RE/RB 22  Köln – Euskirchen – Gerolstein – Trier
RB 24  Köln – Euskirchen – Kall – Gerolstein – Trier

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Messe/Deutz/Hürth-Kalscheuren   Erftstadt 
sowie spätere Fahrzeit
in den Nächten Montag/Dienstag, 22./23. bis Mittwoch/Donnerstag, 24./25. April, jeweils 20.15 – 5.45 Uhr

Kall  Köln Messe/Deutz 
Linie RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RB 24
Zugnummer 10448 10054 10450 10058 10452 10062 10454 10064 10400 10400
Verkehrstage Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo/Di-

Mi/Do
Mo/Di-
Mi/Do

Mo/Di-
Mi/Do

Mo-Mi Mo-Mi Di-Do

22.-24.4. 22.-24.4. 22.-24.4. 22.-24.4. 22./23.-
24./25.4.

22./23.-
24./25.4.

22./23.-
24./25.4.

22.-24.4. 22.4. 23.-25.4.

Kall ab 20.05 20.42 21.05 21.42 22.05 22.42 23.05 23.42
Scheven X 20.08 | 21.08 | 22.08 | 23.08 |
Mechernich an 20.13 20.49 21.13 21.48 22.13 22.48 23.13 23.48
Mechernich ab 20.14 20.49 21.14 21.49 22.14 22.49 23.14 23.49
Satzvey 20.19 | 21.19 | 22.19 | 23.19 |
Euskirchen an 20.26 20.59 21.26 21.59 22.26 22.59 23.26 23.59
Euskirchen ab 20.30 21.03 21.30 22.03 22.30 23.03 23.30 4.30 4.43
Euskirchen-Großbüllesheim 20.34 | 21.34 | 22.34 | 23.34 4.34 4.47
Weilerswist-Derkum 20.37 | 21.37 | 22.37 | 23.37 4.37 4.50
Weilerswist 20.42 21.11 21.42 22.11 22.42 23.11 23.42 4.42 4.55
Erftstadt 20.48 21.16 21.48 22.16 22.48 23.18 23.48 4.48 5.01
Erftstadt 20.48 21.16 21.48 22.16 22.48 23.18 23.48 4.48 5.01
Brühl-Kierberg 20.54 | 21.54 | 22.54 | 23.54 4.54 5.07
Hürth-Kalscheuren an 20.58 | 21.58 | 22.58 | 23.58 4.58 5.11
Hürth-Kalscheuren ab 20.58 | 21.58 | 22.58 | 23.58 4.58 5.11
Köln Süd 21.04 21.32 22.04 22.32 23.04 23.32 0.04 5.04 5.17
Köln West 21.07 21.35 22.07 22.35 23.07 23.35 0.07 5.07 5.20
Köln Hbf an 21.12 21.39 22.12 22.39 23.13 23.39 0.12 5.12 5.25
Köln Hbf ab 21.16 21.42 22.15 22.42 23.16 23.42 0.15 5.15 5.28
Köln Messe/Deutz an 21.20 21.45 22.18 22.45 23.19 23.45 0.18 5.18 5.31
Erftstadt  Hürth-Kalscheuren
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

      
Erftstadt ab 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Brühl-Kierberg 21.18 | 22.18 | 23.18 | 0.18
Hürth-Fischenich 21.31 | 22.31 | 23.31 | 0.31
Hürth-Kalscheuren an 21.36 21.59 22.36 22.59 23.36 23.59 0.36
Hürth-Kalscheuren  Köln Hbf 
Linie RB 26 RB 48 RB 26 RB 48 RB 26 RB 48 RB 26
Hürth-Kalscheuren ab 21.49 22.11 22.49 23.11 23.49 0.11 0.49
Köln Hbf an 22.02 22.22 23.02 23.22 0.02 0.22 1:02
Bus
Ausfall
spätere Fahrzeit
X… Halt bei Bedarf

Seite 2 von 2

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
0202 515 62 515 (Bauinfo) 

E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com
Internet bahn.de/nrw




